

2004年3月期 第3四半期 決算経営数値まとめ

1. 連結

(百万円)

		04.3		
		中間実績	12月累計	通期見通
連結	総売上高	424,969	650,179	966,000
	営業費用	392,877	595,383	881,500
	営業利益	32,092	54,796	84,500
	経常利益	29,006	49,827	77,500
	当期純利益	14,771	27,853	42,500
個別	総売上高	324,073	495,138	730,000
	営業費用	302,249	457,495	666,000
	営業利益	21,824	37,643	64,000
	経常利益	21,503	37,294	62,000
	当期純利益	11,747	22,250	36,500

その他の注記:

1. 連結子会社数が中間決算時の76社から今回77社に増加した(きんばいコーポレーション)が、既存連結子会社の会社分割によるものであるため、連結決算への影響はありません。

2. 資料に掲載している今期業績に関する予想値については本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因により、実際の業績が記載の予想値と異なることがあります。

(備考は億円)

		03.3	04.3			03.3期末実績からの推移等
		期末実績	中間実績	12月累計	通期見通	
連結	総資産	1,209,627	1,181,870	1,208,170	1,250,700	
	株主資本	453,284	480,024	488,453	484,800	
	有利子負債残高	494,535	502,540	523,744	512,200	
個別	総資産	972,954	963,941	985,743	992,100	
	株主資本	391,983	408,666	414,662	414,100	
	有利子負債残高	391,119	401,360	423,521	401,800	季節変動によるCP増加
連	在籍人員(人)	14,005	14,574	-	14,400	
結	設備投資額(百万円)	-	(23,279)	(37,747)	(67,900)	連結子会社の成長投資は電源コージェネ建設、LNG船建造
	設備投資額	67,107	26,645	44,288	80,900	
個	在籍人員(向を含む、嘱託除く)	7,930	7,851	7,835	7,700	
	設備投資額	-	(14,884)	(25,986)	(46,700)	単体の成長投資は 電力ビジネス(姫路・泉北の発電設備)、滋賀ライ)
別	設備投資額	48,321	15,626	29,893	55,100	

B/S項目は、期末値 設備投資額の()内は成長投資を除く、通常の事業維持のための設備投資

2. 大阪ガス個別

	04.3			備考
	中間実績	12月累計	通期見通	
ガス売上高	254,266	385,942	574,000	
営雑・附帯収益	69,808	109,197	156,000	
総売上高	324,073	495,138	730,000	
営業費用	302,249	457,495	666,000	
原材料費	84,530	127,762	183,500	第4四半期の為替影響を考慮して、通期見通しを変更(当初1,855)
労務費・諸経費・減価償却費等	155,242	231,852	337,400	敦賀土地寄付等の影響により通期見通しを変更(当初3,354)
営雑・附帯費用	62,477	97,882	145,100	
営業利益	21,824	37,643	64,000	
営業外損益	-321	-349	-2,000	
営業外収益	3,459	4,548	6,000	
営業外費用	3,780	4,897	8,000	
経常利益	21,503	37,294	62,000	
特別損益	-2,590	-2,838	-3,000	
法人税等(調整額込み)	7,166	12,206	22,500	
当期純利益	11,747	22,250	36,500	

	04.3			備考	
	中間実績	12月累計	通期見通		
ガス粗利	169,736	258,180	390,500		
ガス粗利	料金によるスライド回収	7,624	11,403	15,800	
内数	原料費の増加分	9,204	10,681	13,800	第4四半期の為替影響を考慮して、通期見通しを変更(当初158)
差引き(スライド差損益)	-1,580	722	2,000		

	03.3		04.3		備考
	3Q実績	通期実績	12月累計	通期見通	
平均気温(C°)	20.2	16.8	20.2	17.0	
家庭用	1,391	2,298	1,404	2,334	対前年+1.0%
業務用	3,853	5,222	3,874	5,241	対前年+0.6%
商業用	743	986	743	1,012	対前年+0.0%
公医療用	383	550	389	570	対前年+1.6%
工業用	2,726	3,686	2,742	3,659	対前年+0.6%
卸供給	114	168	118	173	対前年+4.1%
ガス販売量計(百万m3)	5,357	7,687	5,397	7,748	対前年+0.8%
うち大口供給	2,642	3,562	2,660	3,571	対前年+0.7%
新設件数(千件)	84	135	87	131	

ガス販売量は45MJ表記

連結対象会社の売上高

(百万円)

(備考の単位は億)

	04年3月期			
	中間実績	12月累計	通期見通	備考(%は通期見通しに対する進捗率)
大阪ガスインターナショナルトラスト(株)	1,295	1,942	2,590	75%
(株)きんぱい	5,186	7,217	12,870	56%
(株)ガスアンドパワーインベストメント	5,202	7,193	9,183	78%
(株)ガスアンドパワー	2,485	3,540	4,778	74%
名張近鉄ガス(株)	1,782	2,428	3,237	75%
中山共同発電(株)	2,479	3,463	4,705	74%
中山名古屋共同発電(株)	3,117	4,858	6,570	74%
(株)コージェネテクノサービス	2,845	4,197	6,520	64%
その他	10,379	16,784	23,768	71%
G1合計	34,769	51,622	74,222	70%
(株)リキッドガス	4,798	7,186	10,400	69%
その他	4,982	7,725	10,245	75%
G2合計	9,780	14,911	20,645	72%
日商岩井石油ガス(株)	19,705	30,201	39,565	76%
日商プロパン石油(株)	4,491	8,642	14,392	60%
その他	4,902	7,526	11,259	67%
G3合計	29,098	46,369	65,216	71%
(株)アーバネックス	5,395	8,236	11,108	74%
京都リサーチパーク(株)	2,298	3,424	4,608	74%
(株)セレンディ	3,640	5,668	7,343	77%
その他	4,886	7,477	9,923	75%
G4合計	16,219	24,805	32,982	75%
(株)キンレイ	7,891	12,942	17,300	75%
G5合計	7,891	12,942	17,300	75%
(株)オーガス総研	11,421	18,299	29,000	63%
その他	1,945	2,820	4,742	59%
G6合計	13,366	21,119	33,742	63%
大阪ガスケミカル(株)	6,214	9,544	12,604	76%
その他	1,100	1,695	2,385	71%
G7合計	7,313	11,239	14,989	75%
(株)オージーキャピタル	2,044	2,999	3,836	78%
大阪ガスエンジニアリング(株)	2,977	4,206	11,249	37%
大阪ガス住宅設備(株)	6,123	9,561	12,705	75%
大阪ガスセキュリティサービス(株)	5,270	7,979	10,646	75%
その他	17,295	27,194	39,387	69%
G8合計	33,710	51,939	77,823	67%
合計	152,146	234,946	336,919	70%